
Fred V Hlimt 1940 Ho 14th Hlřj M
éli v tníaifl FředsetU lr Hvojtck

Ze So OmahyADOLF A TENOPI Bf ATTOBNEY

r:t Vint National Bank Dldjj

níli a tím na podnik tak zaslu-n- ý

přispěli

— V přípatbj Harbory žitníko-v- é

která proti společnosti lnitn
Paeifie dráhy potlabt žalobu na

odškodné ta život svého muže po

rota se neshodla Poněvadž i sám

soudce Sears zaslechl že jednotli-
ví členové toroty byli v pátek a

sice v době kdy v llenshawové

restauraci luncovali přemlouváni

úřadníky a zřízenci jmenované

dráhy k tomu hIv vynesli rozsu-

dek ve prospěch spob enosti sám

případ ten vyšetřoval Neshledal

však ničeho co by vuiu kterého- -

mUtopředaeda Jíři 1'ifha tajemník A

fterpán 1725 South 14th Htr úřetník

A F Novák 1214 St Uth 8tr po

kladnik Wm Vaiák v)r majetku na

3 roky Joe Nejcplniký praptret nik l r

Kioiimark výp praporeíník J Jm
dra náčelník A Hunicrk jednatel
Ant Itrázda úéetnl výbor Jt H'ker
Joa Lhotik Jos Vank V F Kunci

Ikolni výbor J inrha Fr Urodil Joe

Vaněk

Tibor Bohemia i 29IS B N A

odbývá ivá pravidelné arbfite každé

první pondéli t métlei tr Hokolovné

PřetUedkyné Anna Šemík mistopřed-edkyn- ó

Anna ť'aprk kantléřka Marie

Htrukl tajemnice Marie Vlna IVMtl So

27lh St #iarálka Karolina tliolúk

vp marálka Marie Filipi vnitlni
utráž Ilar Iluriik venkovní atrái Ma

ne Hledík lnr majetku lliřeua Vo-

tava M Filipi a Anna žiikovk Sptd

kov lékař ilr ti iinánek

Tibor Myrta e 922 B N A

!lbjá své pravidelné scinie kaílý
první čtvrte v iihkh-- i v umí nrsiri
liil na jiinl 13 ulici lrrokyuě Anna

lileliorádnvá mitoprornkyné Marie

Přibylová" tajemnice Frant Siukuxi-v- i

1110 již 12 ul pokladnice Jot

Šlugroti kamlétka Jos ÍÍÍ-iv- mar

Řálka Jennie Hvrlilii vnitřní stráž Htr-lxr-

Zikuiumloxá vtiikovni stráž Anna

iVcIiová vOmr majetku I" Slámi
AI Novotná a Fr I'ekiná: ClMir Skol

ní Marie Koukalová a Jt Sloitr" á

Hij Martha 10 W C

txlbývá své pravidelné fliÚ7e každou
tvrtou atledii v niiMÍ' i o 2 hodině oil

jiledtil v Stiktdovne l'řel-ilk- a llitrtei
ra Hliáě-- PMii již s nl Míitlopřt--

tflkn Aloisie lindr 17o2 ji 1 td

Tajemnice locfími Marek l!t'(7 jii
13 ul Pokladnice Marie Šrámek KH4

již s ul průvodkyně Vainnia

Véatkvné IlnrlMirs Kreel Vnitřní utráž

Marie porn Venk utráž llarli Nía

thaunt-- Víbor majetku Terezie IVIi

kán l!:trlH'ra Stť-pine- a Mirie Má

lko f{ádov lékař lr letnit Svolo- -

da

Podp Sckolky Tyrl t 1

txlbívají tvé pravidelné nlLie jednou
médíéně a tice každou čtvrtin neděli v

lni p J V Kašpara PřcdteJka lí A

)avid Hol Willíam St míatopředsetl-
ka Anna Piflia tajemnice Anna Svoj-

k 2332 Ho lth Htr úéetnlce Emilie
Chlrborid 1502 William Htr poklad
nice Anna Urodil dozorkyné Marie II u

iicek výb majetku: Anna Vaněk Ma

rie Třeéek it Karolina Lhoták úěetni

rýlor Marie Vaáik al Anna Svačino
vá výbor ikolní Anna Urodil a Anoa
Pifha

Lože Jan Uui i 5 Rytířů Pythia
odbývá pravidelné schůze dnihý a itvr

řtvrtek v Htikolovné Hfhflze taháj
aa jeat předně v 8 hodin večer Vel

kancléř Anton Novák místo-kanclé- ř J
J Svoboda přelit K F Frocbizkt
cereraoniář John Pospíchal K It 4c 8

oř P O Jelen 12J3 Ho lito Htr po

klvlník Fd Keicb ibmjmUtr F J tli

ha vnitřní atrii F J KřeťM --enh

trii Frank Uro-li- l

SOUTH OMAHA
Lola Praha ř 328 A O O W

Vyiloulilý mistr price Václav Hucbý

mistr price F J Fitle dílovedouel

Aimoa (luřada dozorce J Fekk ta-

jemník Jos Hmota 100 No 17th Htr}
úéetnik Jan Teklo 110 No SOtb Htr

pokladník Jot Zpévik prfivodee V

1'avlík vnitřní ttrii V Přimet1 ven

kovni atrii Václav FrchsL

Dr Eda Chaloupíia

ceeký lékař a ranhojl

V80TJTH OMAZE

Úřadovna: 21 a M uL TeL 773 Cřed

ol bodlay: Od 10:30 do 12 od t do I
Doma Vféer od 0 hodin

Obydli: 200 Jlini 22 ulice — TeL 361

Dr J 17 Koutshy
ČESKÝ LŽXAfc

S4 a N Etr lonth Omaha

Cřadní hodiny: Od 9 do lt bod do

Od S do S hod odp
Od 7 do 8 hod veéer

Telefon v ořadovni a obydli 141

NASl noví jednatelé

Nádledujít l kra jané uvázali v jol
natehtvl naáeho lintu a víethny odpo-néujem-

co nejvřeleji nnšim pfltelům
Mohou ae na né důvěrou v každé véci

liatii ae týkající obrátili a oni vždy ridi

jim vyhoví
Adolf Kunci Ijiwrcnce Neb
Vic Tomek Iynch Neb

Jan W 1'aarka Morse HlufN Neb
Jan Noll Nidrara Neb

720 W Friaco Ave

Frank lileclia iVrry Okla

Ant íerný Willetta OkU
Jo A Sedláci-- Dixon H I)
Vác Afiták farlock H I

Martin Ilél Odell Neb

Ant HartĎněk Ord Neb
J Neduma 1'rapie Neb

John Addf St Faul Neb
Vác llambek Hpeneer Neb
Ti Fr Koukal Hpring Ranch Nt h

A W (Houpal t'lyne Neb

J F Kolář Verdigre Neb
Hubert Janda Weaton Neb
Frank řimon Oarbrr Okla
F I) lanový Oklalioina City Okla
Cbaa Churda Rarnuton Ntb
Josef Tilažek liee Ntb
Karel Kmoch Iteemtr Neb
Jan Sibal Hurwell Neb
Anton Černý Iírainard Neb
K M Dobrovský Dwigbt Neb
Fr J Blažek Klba Neb

Crown dýmka za 50c

8 vlčkem za 65c

— Příští neděli 27 t in nehra

tlraili inlbor Těl Jed Sokol v

Národní sini Veselý kolínek "Pel-hlav- y

muž' l'hhy nalézají m v

dobrýeh rukáeh a všit ími účastníci

se znamenité pobaví Vatupné m

ba '- -
dítky do 12 b-- t lV

— Při předvolbáeh pamatujte
též na našeho Frantu Hadila kte

rv jest jedním z kandidáti na re- -

publikánakéiu lístku do úřadu

městského táty za X wardu Co

zdravotní inspektor prolezl eelé

město křížem krái iu a ví kile co

hxbí Pii tom neopomeňte téi
křižek Tomši Kisteovi

X'-- " laro se blíží a tu udělat'

liejléiM obrátíte-l- i se tiu

JOS PÍPALA 168 jli 21 ulice

South Omaha

kttrý ítn obydli hod i do tiejleji

šiho ptiřátlku Má na sklade velkou

zásobu nástěnného papíru barev

vůbre všeho eo do obtru toho

spadá Ilarvení dniň a vylepová-
ní nástěnným papírem věnujeme
tu největší jHizurtiost a za vyko-

nání dobré práre se ruěí 31-t- í

— liž příští Čtvrtek pořádá sbor
i i i t l I

soKoleK Itmise eeireK ku iviere- -

in ii pozval všecky tleny Sokola—

Při té příležitosti přijímáno bude

21 novýeh ěb-iie- a výlMtr snaží se

aby seěírek byl eo nrilepšíiii Dou

fáme že bráehové své ptdtipra- -

eovniee HMVŠtíví plllém pilétll
— ( velkoiioéní netlěli 'J7 břez

na t r builoii nutí krajane prile-žito- st

seznati "Svobodné zedn-

áře" které nám předvede na prk
na v Národní síni sbor Sokobk

Ibvadla našich sokolek tť-š-í sr té

nejlepší přízni a jsme přesvétléelli
Že se Opětné Zlilinénýlll kíillskelll

obcccusU ti zavděčí

— Velmi mnoho našich krajanA

zajelo si minulé neděle do oinažské

Sokolovny na Krylův koncert a

všichni navrátili se nanejvýše u- -

spokojeni Jeli poslechnout prosla
veného konietistu a uyní si šina- -

heiii chválí mladistvou houslistku
tleerušk'1 j Krylovu Naši hudeb- -

níei pn Peehar má od samého

krotiei-n- í hlavou nad mistrnou její
hrou krk oteklý a Maťlm neniňlť

pro naběhlé prsty od tleskání vži

ti klarinet do rukou

OMAHA

— l renosy majetku vypravené
společností Tin- - Midland (Juaraii- -

tee and Trust Co z č 1714 Far
na m ul Douiílas 2t'i u které 1

J Panuška jest abstrakton m za

minulý týden: John Moučka Anní

Kulíkové lot 1 H 'i Potter and

Pobbs 2 přítl k So Omaze za

410 Antonín Kobka a žena Anně

Vondrové sev půl lotu 17 Prown

park za $7"0 John Mukbms a že

na (í Onákovi již 4" st z- - srv
7-- st lotu 4 IJ "i So Omaha za

$n"0 The Fllited Heal Kstate

Trust Co V Vejvodovi lot 17 a

již půl lot 1 H 1 Kountzův

přítl za #7')U V Vejvotla a žena

Franku C Kováříkovi lot 17 a již

půl lot 1S li 1 Kountzův příd
za 1M( a The Cnited Heal K

tate anil Trust Co Antonínu Křeč- -

kovi ml lot 4 H 15 Kountzův jiří
dávek za ý"mH)

— Krajan Václav Pryndač stu- -

dujíeí v Omaha Commereial Col- -

lK" bydlící v é 2") 10 Capitol ave
onemiM-riě- l v minulých dnech a na

lézá se v ošetřování drn Petra
— V neděli vloupal se dosud ne

zjištěný zloděj do úřadoven něko
lika prominentních zdejších denti
stů a těmto odcizil zlato a déman

tový prsten vše v ceně 4"702á ezi

postiženými je i známý a ob

líbený český dentista J W Novák
z Continental bloku jemuž bylo
ukradeno za zlata Z ostatních

utrpěli tyto ztráty: W II Sher
raď n McCairue block za 4175 zla

ta P J Hunter Hrandeis blok za

10 zlata T N Connor Itrandeis
blok za tlO zlata R V Kecd

Brandeis blok za $1H2" botových
peněz A P Johnston za 10 ho

tových peněz a $18 zlata (t W

Todd za 10 zlata Whinnery a

Wallace Hrown blok za zla

ta a Ilarry Koster Bushman blok

iJt'l(K) a prsten
— Paní Hora Gabriová manžel

ka p F Gabria z č 1322 jižní 11

ulice je již po 14 dní vážnou ne- -

mocí upoutána na lože Jmenova
ná paní je dcerou chvalné známé
ho a starého zdejsiho osadníka p
J Svačiny Jak týž a námi sdělil

je tato v ošetřování a pod bedli

výni dozorem známého lékaře dr
L Svohodv

Provoláni k Cfchdm South Omii- -

ikym a Omaiikym! je

Kluli "Kt titky" ťÍHlo 11 v

Smitli OtiiHZť přiViiBíí k t ťfukc- -

mu lMfii4t v u h irMlou v zúli

naii vVi a iifpřrjf fi ni'''- -

In ii ji-i-
i olr vult- - a ln liu lť

malt oh'tnvmti pr vV rk'U
pru tm lor(Mt který nAiu ztrá- -

v Tom vMiktMii miiri rizmcti—

jintiiiariMliivťU Ira tne: MyMii
li žf ěiiíitiie tluhře ptnrrháaji''i'
iiilátlrž vtiii samu ol niv lítí

1'vaujtf tom a zajisté uoHpéjf- -

t k úsiitlku iliyliiijftf — t

fit li ona imisi mít i nékoho n-- l né

CO ni h v Ji vuinlo k siirinia- -

vání v jistém kruhu a tím j
ztl ixtiizr kluli " Kouu iiskv ktf- -

rv ji Milává poinofiié niky l'r-t- o

usiiiHťiii v Mslflní klubové

aehúzi uéiinti ve mvslu tom pro
volání k našt-mt- l ohreenstvu a lou-fám- ě

pevné že ne tirmini riiť řte ík- -

doutím vvslfilkin

Hovtié oziiamujrine e jsme zí-

skali uriiveraitní profesorkti
sli-irii-

sárku Hrlikovou z ltueoln ktt-r-

nás poeti svu návštěvou v pát k

(lne 4 lift zna liřlo a

asi hotlínu trvajíií holnié se-éi-r-

v NárMlrií sini na "Jť a I" ul

nás potiri a pobaví Siréna Hrbko-

vá piJe: "Zpráva vašr mne vrliee

potésila — totiž o vzkřís ni vašt-h-

klubu že jst-- si nnnohla cxb-přít- i

příležitost oznámit i ratlostnoii tu

ixivinu našriiiu vv'konnému v bo-

ru Jsme všíehlli potěšeni a

můžete byti jisti uéinim en jeu
je v mé miei byeh éb liy vaše nuď

thla by nadále praeovali k lísku
teénéní našich snah a íhí V South

Umaže by zajisté měl stát silný
klub "Komenský" mb váš byl

mezi prvními jez byly založeny
a nyní kdvž mvšleiika vzdělává- -

eíeh klubu našla už liojnýtli nú

slednviiíku měl bv váš klub uato
máliati těm novějším" — Knvněž

stlěluji me sl Hrbkovu slíbil

provázet! i (Htl lleilnář který též

k shromáždění promluví A taktéž
i víre studentů lineoluskýeh se do

staví

Doufáme že se touto volbou a

Vdeeime et oheeenst VII Mamě pri
pravený pěkný a bohatý program
který bude proveden místními ta

lenty Proto zveme jednoho každé
ho af jest starý n bo mladý bo-

hatý neb ehudý k návštěvě Vši-

chni budou vřele vítáni V tur
volnv V vbor

X$f Nejlépe obslouženi tlldete
u mufovaěe

JOŽKY ŠRÁMKA

v jeho obchodě na 10 a W nl kdo

vám spravedlivě naměří a naváží

groeerie a vůbec všeho eo k tomu

patří V pádu potřeby může vás

též jak fto patří přetáhnouti kam
si přejete Instrumentů k tomu
má dost 27-- tí

— O nominaci do úřadu požár
ní a jndieejiií komise uchází se na

dem lístku též nynější komisař p
Jas ] pitzgerald p„lud jsme se

znalí byl p Fitzfff rald po ěai kte
rv se v úřadé tom nalézá liberál
ním a naše krajany kteří při pri
márníeh volbáeh viditi budou de

mokratieký lístek upozorňujeme
aby na něho nezapomněli a volili

jej rovněž s p Pivoňkou

PŘESTÉHOVÁNÍ 1

Známý majitel řezniekého

groeerního obehotlu

RUDOLF PONEC

na rohu 21 a Q ul
oznamuji? českým hosfKidyňkátn a
vůbec všem svým příznivcům že

jest nyní úplné připraven každé
mu jen tím nejlepším zbožím po
sloužit í v nové místnosti číi 164

jižní 21 uL (v bývalé Dienstbiero
vž budově) 20t

— Předvolby konány budou pří
stí utery 1 března Pamatujte na
ně!

ViT-- Dům na lotu 60 při 131 st
číslo 1513 Washington nl o čty
řech svétnicich se třemi přísténky
vodou uvnitř cisternou velkou

stájí a kurníkem vše v dobrém
stavu je na prodej za $1300 Po

případě se pronajme Vše bliiií
sdělí Václav Novák č 268 jižní
22 ul South Omaha 'il-t- f

— Oehotníei katolického Sokola

sehrají v neděli dne března t r

povedený kousek "Ludráeký troj-
lístek aneb zlý dueh Lumpáciva-pabundus- "

pod řízením p St Sa-

dila v sini p Stailka 20 a Q ulice
Představení to pořádáno bude ve

prospěch Matice školské v č

eháeh a na krajanech našich jest
by se v pněfu co nejvěfším súéast-- l

AETXCIXS Oř IÍÍCOIPOSATION
or

OYMNABTIC SOKOL SOCIETY rUEO-NE-

TTEa

KNOWN ALL MEN BY THEíE l'RK

KNT—
That wr lbe umUmiunp1 iocorjor

atora alt of Houta Omaba lKun!i

řouoty Nbraka do brrrby and in

imnuiner oř th grnfral ttalutra uf tba

Ktat oř Nrbraaka in uh "'
od rovided an iatu oumrlvr bdv

roryoratr in maonrr and form řor tb

nrxM-- i btreinaíttr wl řorth anl dot
Ihc fllt in artílt nř

SAMK

Artitle 1

Tin nanie f Ihia iitratUm uhall be

lvmntif skd řwirty Kim(ít Tyn
ř SHiih tMnalia (Třlorviřná Jednota

Mtlcbl Furum-rTvr-t t-- Htmth Omaby)

1'LAi'K OF HFSIN FSM

Articl 2

Tlít? rinrial 'Uw f tranatmt{ tb

hiiin oř rorHratin '
Motitb (imalil Ihuglu rouoty Wiraa- -

tn:uL oiufct f tuk wm
NKks

Articla 3

The objeti oř tbi rořftorat Ion tu

fi-- r amtinj{ it wembeni lilerary o

bt nevolt ut anl uyronaMie attiun

rtiftil" aud to ai'l it ineiitben in lime

if tbeir ♦ickn aint ieatb tu aeouirt

hld ou Imw rent imiTove "-li b

vrv tranfer and aioíitfn ! and t
iwnial triwrty to liorroir money anl
wrnre tbe ja ment tliereof by mortgiufe
f reál rtste and to erei t anl eontrnrt
r moliťv uiMiii tíie lanU aud real

etate owiifil by naiil rjoratÍ4iu mrh

builliní and trurturei a may be ne

(r bnef iiial iu rarryitiit ut it

oljc in anl in arrorlanre witb the by
law or mtitual ronaent

TEKMIXATIOX

Articla 4

The tiirn oř t Uf rumnit-ncřmii-t oř

t bis eorjioration uhall by at thi time

oř řilin{ oř theiM artiilm a rinirpl
br law nnl hall continur řr jri
oř řiřty (Iu)

r nnl iIíiiIvpI by

law oř thi rorporat ion

TI M K OF rOMMKVKMKNT AND

TKl'STKKS ANI) )FFI'KKH
Artld 5

Tbe ařfaint oř tbia rorporation uhall

li iiinycil by a Imanl of tni!i- - and

a jiri'lfnt
y treair'r and

íniaiiif wtiu ba!l b- - plortcd

a! mirb tiuuM and iiřrforrn iu-- duti'f
in may t jiniTibcd in tb by-law- i

řrom tinw to timp adopftvl by naitl

BY LA WS

Articla 6

By-la- unl ruU" and gulation řir
tne manatít iiunt aud govirnmnt oř tbc

ařřairs oř tbia rorporatiiin and tbc man-aemt--

rontrid and maintrnaure oř

tlir )ni(iTty botb rpal and personál
ownfil by it nhall ln adoptd by the
mi-nil- r oř thM rorporatíon at tlu Tfg-ula-

r

iuwtiř( aud may )f am-nd-- or

rrul-- by a votc oř two thirdw (2 3)

oř alt mmb'r oř aid rorjoration prt-pn- t

at any rnulur or sjnfil iiifptinK

řr th pnrjio" rallcl

ANNFAL MKETIXO
Articb 7

The řimt annual nicctíriK oř the
oř tbia corporatioa ball b- - bdl on

tb řirut Monday in Man-- 1910 and

ob lbe řint Monday in tWornlxT oř

ach yrar tlurcařtcr at wbirb m'-tin-

tbt ořřiffra ubalí Im řlwtrd and aurh

othfř )tminwn trannartd aa may prop
r!y ronit Itrřorr tmid mrrtinjj I"ntil

uih mit-lin- nnd mx-- rirrtion in btdd

tbr řollowii{ numrd prrtwna aball art
ait mrmbrrm oř th Ixiard oř lruittrt and

ořfirrru oř tbo rorporatíon námely Ooď

řrry Horacrk Jourph Pipal Jotirph Htt?r

ba and Jottrpb Manin

AHTICLKS AMEXDED
Articl 8

TIipv articlm may bt amrndrd at

any rrjrnlar or ptcial mrctinj řor tbat
(Mirpoiw rnllcd by a vot oř two-thir- d

(2-3- oř all mrmlx--n oř na id rorporatíon
prrarnt
Witntwia onr handx tbia 1 2t h dar oř

Frbniary A I) I!M" In pr-w- tn t oř

J H KOPIFTZ

fnrorjxrafoni:
ÍJODFBKY HOBACEK
JOK MARIN'

JOHKPfl PIPAL
JíWEPII HTKRBA

Rtatfl oř Nrbranka }

Dougla County J

On tbia 12th day oř February I&10

firřore mc tbe unilfmigned and duly
appointed and rommiwtionrd Notáry
Publir whithin and řor the County and
Htatt ařorravid prrwmally apprarrd
Gmlřrey Horarrk Joarph Pipal Jorph
Htrrba and Jottrpb Manin who Brt jtaonally known to me and who ar known
to wi to bt the idrntiral ppruona who

tXtriitrd the Torogoing artirlr oř ínror- -

ration and the aaid partira and earh
oř thrm arvrrally tbc
rxerution oř aaid artirlra oř inrorpora
lion to be thcír voluntary art and tWd
and voluntary art and drod oř thrm řor
the purpottra thrrrin art řorth

(HEAL) J JI KOPIETZ

Notáry Public

My rommimion rxpirw on tbi 31it
dav of Januarr 1012

ryribl jedině
ČESKÝ DOUTNÍKÁft

mnu LfliTnun
132 Vo 80 Itr South OmaJi

MaJiufactorer of 43-t- í

Tb only 014 Coontry Virgnia 8mok#

Naše prémie
Proslulá

koli orotcc dokazovalo a proto

porotu propustil Na této byl potí

Ze jediný krajan a sice Jan Pláha

z éisla 112 sev 2 ul

— Známy a oblíbeny zilejsi

právník
1 I Padmo meškal mi-

nulý týden ve čtvrtek v Platts- -

mouth Neb kile před distriktnnn

soudem urovnával soudní prodej

krajana 1 Zkoumala V pondělí

pak týž právník byl ve Seluiyb-- r

Neb kde má k vyřízení tři velké

záležitosti
— Pan Fr Kučera z Ib nsori o

jehož nemoci minule jsme se zmí

nili pozdravil se tak dalece že

se zase za svým zaměstná-

ním

— Krajan Ico Paroch známý

ěf!ký plumbař a hostinský 1 M

Fixa vydali se minulý týden na

zábavní cestu do ("alifornie Na

Cestě Zpáteční pojetloll pak přes
Texas a Louisianu a asi za čtyry
neděle vrátí se domů Oběma pá-

nům přejeme cestou péklIOU Zába- -

u a šťastný návrat při úplném
zdrav í

Adresáf Českých spolků

OMAHA
Tibor Nebmk t 4T71 M W A

xlbťvá pmvjílrlnr vHíirr kulmi

prvou a tffti stfftiu r mnioi v s hoii

vfícr v sWikifluvnř na již IX ul

knul Jitn llráz-l- velicí km- -

ii I Ksrcl smrktvkv nšvlři !

rhta klcrk J K Fisls I7H Si Sth

Sir hnnkíř Kun-- l Posplíil průvntlčí

V4f Koulet li utrai-ov- r Jan Ailum a

f Skalák ftrafwirerník F VantVt-- lí- -

kafi lr ico Himánt-- a lr Init Svo- -

tlíl
ftid Palacký t 1 ZČBJ- -

koná pravíilclné uvojtt tu bus kaMoti

rtvrtttii nedéli v spolkové místnosti v

Sokoluvnt Pfelsfla Vár Tetař 1243

jii lrt nl úfetník Vitlav Hlália 1704

liž 10 ul tajemník V F Htlk 1713

í n í ] ulice

Til Jed Sokol Omaha

illi v v á své ravii]t-ln- é at buM" každou

lruhou středu v mť-nír-i vrčer vt vř
mí-tn- iti ř Htj Kltb Ntr K w

Rurtni itarottta V Kfhneidrr miato-

tarosta Karel špalfk tajcmiiik r J

Kfpíek úťctnik Jo F Vrána po
kladnik

Bbor Hréida Noré Doby í 86 JČD

oilhvvá své liravidelné if lnizf každou

třeli nedí-I-i v mť-ni- ve " hod odMilod

oe v Národní Síni 13 a Willíam ulice

Vysloužili pfeduHka Mařit" Kri!al

rúclwdka Anna Dmlová 1405 Williaro

Ht námrtitka Marie l't-ko- tajem
nire Marie KnRidthalrr 14-'f-

l So 12

St úřetnit-- e Anna (lileborádovi 1407

Wiliiam Mr oKiadnif-- e Katelma Mou-

ka 4IS Ho 13 Kt dororkyné Marin

Dolfjiová vlior majt-tk- Kmilitt Clilf

Injrádová a LStra Mlimkať-ov- do velku

rýboru Anna Dudovi Emilii ('hli-bo- -

řádová tlo íkolníbo víboru Emilie

Citletor4dová a Františka Krmi nová

Sbor Boleslava Cíalo 60 X 6 D

otlbývá vé pravidelné schůze ksždon

druhou neděli v méníci o 2 bodmé od

poledni v Národní enVi 13 a Willinin ul

Vysloužili před-MMlk- Anna Krejť-ov-i

pfftdsfdka Vinci Cerinikovi 1173 Ko

lfith Ht niméatka Anna Vaňková t

jemniee Frantiika Čapkovi 1314 Mar

tha Bt úžetniee Joaefina Iluď-řkov- i

1913 Ho 12th Ht pokladnic Mnrie

Havlíékovi 1255 Ho 14tb St

Loto Ténoat Západu L 474 T V A

odbývá avé pravldelni teb&M každou

drahou nedéll ▼ mimici 2 bod odp
v iídí J V Kalpara na jíl 13 ulici

Předseda John Yirák 1241 Bo lth
tr tajemnice nl Antone TMitka 1705

9 ul pokladnice Markéta Dozdčch

1341 So íetb 8tr

Loto Čechie i 161 Degree of Honor

A 0 U W

odbvvi avé kažtlí druliv čtvrtek
v měnící y Sokolovně Vysloužili ná
řtdnit-- Anna Havliět-- k iiHětlníct

cti Anna Petr dáma cti Anna Svoj
tek ohžadnicc Vinci KrHjíček tajem
nice Izzif Tůma 2420 St 24tli Str
iiřetnice Maritt Htrukl 1412 Ho I2tli
Htr pokladnice Fr Hílek ltíurkyné
Tpreie Hlávka vnitřní stráž Anna ť
lovec venkovní tráž Marie Skalák
vflKir majetku Anna Valášek Antonie
Hoffman a Anna Zižkovaký lékař Dr
( Iťmewatt-- r

Tibor Kebraaaká Lípa č 183 W0W

odbývá své ncliu: uvidéri každý prv
ni ítvrttk a obchodní každý třetí étvr
tek v rořsíci v Hokolovné na jižní 13

ol — Vysloužulý konsul Jo Wolf ve
cí konaul Anton Novák místokonsul

J Pospíchal st bankéř A F Novák
klerk J Pospíchal ml lil již 15 ul

provodil Anton Kučera Fr Pcáck
vnitřní atrii Výbor majetku FrH 814

ma a J Síp

Podp Sokol Trrt I
dbývi vé praridnlní acbfle v afni
J V Kaípara prvnt ncdřli a třetí pon- -

7A

každému kdo se předplatí
na časopis a každému
novému odbératelí

Za dýmku tuto jež j vyrúlřna firmou 'Tlio Crown Tipe Co'
v Omaze vMide museli byíite jilatiti dolar my vSak poskytneme
vítm ji jako prémii jMMize za fiOf Dýmka tato j? p(ledniin vyná-
lezem v tomto oUru Zůstane stále tistou lahodnou a zdravotní

Dýmka tato je dosud nejlepší i tich jež v trhu h nalézají Je ve
liee ífastiié kombinována a poskytuji příjemné chladnu a suché

pokouření Víeehen nikotin a nečistota shromažďuje ne v nepromo-
kavé aluminiové odlévee Tato zcela lehce ko vyprázdní a dýmka
zůstane ntále cista jako v den kdy jste ji koupili Tabák vykouří
Ke do poulední Rnítky Jest skutečné nejlepší náhradou za české

porcelánové dýmky a dlouhým višňovým troubelem Hlavička je z

importovaného jemného franeouzsřho briaru ňpicka z tvrdého pryž-c-e

a niklové kování Jest velice úhledná a vydrží vám celá léta
Neneehte si ujiti příležitost k získání této proslulé dýmky za polo-

viční cenu a dostaňte ú jednu

KNIHY

Na prahu Nového Světa za do-

platek 15c

Kresby a povídky od O Char-

váta za doplatek 20c

ODRAZY

Hus před koncilem Kostnickém
(od Rrožíka) za doplatek 60c

Jun Amos Komenský loučí e

vlastí za doplatek 60c

Jan Hus obraz importovaný z

Čech za 60c

Jan Žižka na válečném voze ob-

raz importovaný z Čech za 60c

Sv Cyrill a Methodčj obraz lm-por-
to

váný z Čech za 60c

Tyto obrazy jsou kopiemi obra-
zil slavných mistru českých jsou
znamenit provedeny v barvách
'Krámská cena je $150

Křiztié krajinomalby za dopla- -

KALKNDAftl-

Amerikán za doplatek 30c

PeČírkův s velmi poutavým ob-

sahem za doplatek 15c

Jako jiná léta tak í letošního

roku jsou velmi pěkné obsahujíce
řadu lidových povídek od spisova-

telů již mezi lidem teší se značné

oblibě 1'eéírkovy kalendáře ná-

leží k nejoblíbenějsím kalendářům

zde i ve slaré vlasti a í letošní vy-

dání bude se každému Hbití Vla-

sta 1'ittnerova vypravuje tu o dal-

ších osudech "Pastvice Evy" v

povídce "Panímáma Evička" Fr
Čech uveřejňuje zde krásnou po-

vídku "Zasněžené květy" Jiná
pěkná pov ídka sluje "Liška z

hor" a psána je Jar Havlíčkem
Ku českého života obsažen je v

povídce "Co jeseň zavála" od Vla-

sty Pittnerové Zajímavé je též

vyprávění Jos Horálka "House-dé- "

a četné jiné Kalendář je

příjemné čtení na několik
večeru

16c
Sv Václav za doplatek 16c

Večeře Páně za doplatek 16c
Anděl Strážce za doplatek 16c

Rámce pro obrazy od 50c do
150 až $200 Krámská cena
rámců jest $100 až $100

1417-14- 19 South Mlh Street
OMAHA PIKBKAHKAPokrok Západu


